Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2015  № 1314
	Об утверждении перечня мероприятий на 2015 год по Подпрограмме «Автомобильные дороги» муниципальной программы «Развитие транспортной системы города Чебоксары» на 2014-2020 годы

В целях реализации Подпрограммы «Автомобильные дороги» муниципальной программы «Развитие транспортной системы города Чебоксары» на 2014-2020 годы, утвержденной постановлением администрации города Чебоксары от 30.12.2013 №4445, и в соответствии с решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 23.12.2014 №1786 «О бюджете муниципального образования города Чебоксары — столицы Чувашской Республики на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень мероприятий на 2015 год по Подпрограмме «Автомобильные дороги» муниципальной программы «Развитие транспортной системы города Чебоксары» на 2014-2020 годы:

ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов (приложение №1);

ремонт дорог частного сектора (приложение №2);

2. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ Г.Г. Александрова.

Глава администрации города Чебоксары

    А.О. Ладыков

Приложение №1

к постановлению администрации

города Чебоксары

от 10.04.2015 № 1314
Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов
	№
	Адреса домов на дворовой территории
	Всего,

кв. м.
	Дворы,

кв. м
	Проезды

кв. м
	Тротуары,

кв. м
	Б/к,

п. м.
	Расши-рение проез-дов,
кв. м.

	Калининский район

	1
	ул. Текстильщиков, 12
	800

	800

	2
	ул. Калинина, 101
	800

	800

	3
	ул. Гагарина, 47/1
	600

	600

	4
	пос. Восточный, 18
	630

	630

	5
	ул. Нефтебазовская, 2, 3, 9
	1200

	1000
	200

	6
	ул. 50 лет Октября, 8
	730

	600
	130

	7
	ул. 50 лет Октября, 14

(уширение дороги)
	1050

	600
	150

	300

	8
	ул. 324 стрелковой дивизии, 4, 6, 8
	680

	680

	9
	ул. Л.Комсомола, 40
	700

	500
	200

	10
	Эгерский бульвар, 8
	200

	200

	11
	пр.Тракторостроителей,85
	1180

	980
	200

	12
	ул. Гастелло, 11, 15
	1000

	800
	200

	13
	ул. Кадыкова, 28
	700

	450
	250

	14
	ул. Кадыкова, 36
	800

	350
	450

	15
	пр. Тракторостроителей, 17/25
	1650

	1000
	650

	16
	ул. Кадыкова, 10
	220

	220

	17
	ул. Л.Комсомола, 50, 52 (уширение дороги)
	1750

	1100
	500

	150

	18
	ул. Пролетарская, 8 (строительство тротуара)
	80

	80

	19
	ул. Шумилова, 29 (установка бортовых камней)
	0

	120

	20
	пр. Тракторостроителей, 28
	450

	450

	21
	пр. Тракторостроителей, 48
	800

	800

	22
	пр. Тракторостроителей, 54 (между 7 и 8 подъездом со стороны заезда 200м2) (строительство тротуара 35м2)
	235

	235

	23
	пр. Тракторостроителей, 56 корп.2
	450

	450

	24
	ул. Р.Зорге, 12
	810

	650
	160

	25
	ул. Р.Зорге, 13
	120

	120

	26
	от ул. Р.Зорге, 13 до ул. Яблочкова
	300

	300

	27
	ул. Р.Зорге, 17
	220

	220

	28
	ул. Р.Зорге, 19
	150

	150

	29
	от ул. Сапожникова до ул. Р.Зорге вдоль ул. Яблочкова
	275

	275

	30
	от ул. Яблочкова до дома № 28 по ул. Сапожникова
	275

	275

	31
	от дома № 17 до дома № 21/1 по ул. Р.Зорге
	200

	100
	100

	32
	от дома № 5 по ул. Сапожникова до дома № 15 по ул. Ашмарина (строительство дороги)
	670

	670

	33
	ул. Р.Люксембург, 9
	1175

	825
	350

	34
	ул. Альгешевская, 12
	600

	600

	Итого по Калининскому району
	21 500
	0
	13 935
	6 445
	120
	1 120

	Ленинский район

	1
	пр. Ленина, 11, 13, ул. Энгельса, 6
	1420

	1420

	2
	пр. Ленина, 16А + торец + тротуар до дома №16
	290

	240
	50
	100

	3
	ул. Ярославская, 62 + заезды
	800

	800

	4
	тротуар от дома №26а по пр.Ленина до дома №3/2 по ул.Гагарина
	160

	160

	5
	ул. К. Маркса, 33
	100

	100

	6
	ул. Маршака, 12, м/у 3 и 4 подъездами
	280

	280

	100

	7
	ул. Гагарина, 15
	707

	707

	8
	ул. Чапаева, 5/1 + входы
	400

	400

	9
	ул. Гагарина, 13
	531

	500

	31

	10
	ул. Чапаева, 9/1 + входы
	800

	800

	11
	пр. Ленина, 58 + 2 заезда
	500

	500

	12
	ул. Совхозная, 11, 13, 19
	920

	920

	13
	ул. Дубравная, 1, 2, 3
	200

	200

	14
	пр. Ленина 46 + входа + заезд
	400

	400

	15
	Эгерский бульвар, 3
	800

	800

	16
	пр. Мира 23А
	200

	200

	17
	пр. Мира, 98 + тротуар (7-9 подъезды)
	200

	200

	18
	пр. Мира, 90
	500

	500

	19
	пр. Мира, 70 заезд
	250

	250

	20
	пр. Мира, 72, 76
	500

	500

	21
	Эгерский бульвар, 7, 9, 11, 13
	180

	180

	22
	ул. Л.Комсомола,32
	420

	420

	23
	заезд м/у домами 15 и 19/37 по пр.9-ой пятилетки
	320

	320

	24
	ремонт тротуара от дома №15 по пр. 9-ой пятилетки до СОШ №37
	50

	50

	25
	ул. Шумилова, 13 + заезд с ул. Шумилова
	500

	500

	26
	ул. Шумилова, 9,11
	700

	700

	27
	заезд м/у домами №№27 и 29 по Эгерскому бульвару
	300

	300

	28
	ул. Шумилова, 4, 6
	520

	420

	100

	29
	пр. И. Яковлева, 8
	685

	685

	30
	пр. 9-ой Пятилетки, 3 + заезд
	500

	500

	31
	ул. Хевешская, 21 с торца + проезд
	350

	350

	32
	тротуар к СОШ №36 (ул. Хевешская, 17)
	380

	350
	30

	33
	ул. Хевешская, 9 + тротуар + входы
	625

	450
	175
	25

	34
	пр. Мира, 33
	200

	200

	35
	пр. 9-ой Пятилетки, 2/3 (6 подъезд)
	300

	300

	36
	пр. 9-ой пятилетки 2А
	420

	420

	37
	проезд от ул. Кукшумская до дома №38 по ул. Хузангая
	260

	260

	38
	пр. 9-ой пятилетки, 20 тротуар + входы (1-4 подъезды)
	665

	500
	165

	39
	проезд с пр. И.Яковлева вдоль дома №10а по пр.И.Яковлева к дому №12
	530

	380

	150

	40
	ул. Кукшумская, 25 (1 подъезд) +тротуар + входа
	350

	300
	50
	10

	41
	заезд с ул. Хузангая вдоль дома №29 по ул. Хузангая (7-8 подъезды)
	707

	530
	177

	42
	ул. Кукшумская 17 + заезд
	500

	500

	43
	ул. Хузангая, 17
	270

	270

	44
	пер. Ягодный 6/1
	400

	400

	45
	ул. Короленко, 22
	800

	800

	46
	ул. Б. Хмельницкого, 3А
	500

	500

	47
	проезд м/у домами 113/1 и 117/1 по ул Б. Хмельницкого + тротуар к 115 дому
	370

	300
	70

	48
	ул.Б.Хмельницкго, 55
	200

	200

	49
	ул.Б.Хмельницкого, 74
	250

	250

	Итого по Ленинскому району
	22 210
	0
	20152
	1597
	235
	461

	Московский район

	1
	Проезд от бульвара Миттова к жилому дому 5 к.1 и 5 к.2 по бульвару Миттова
	700

	700

	2
	Бульвар Миттова, д.41
	611,6

	353
	258,6
	194

	3
	Бульвар Миттова, д.10, к.1
	905

	750
	155

	4
	Заезд к д.3 по ул. Эльменя
	336

	336

	5
	Ул. Гражданская, д.60
	397,5

	300
	97,5

	6
	Ул. Гражданская, д.60/1
	266

	210
	56

	7
	Ул. М.Павлова, д.4/1
	300

	300

	8
	Ул. М.Павлова, д.8
	99,2

	99,2

	9
	Ул. М.Павлова, д.10
	706

	192
	514
	120

	10
	Заезд к д.10А по ул. М.Павлова
	800

	800

	11
	Ул. Кривова, д.19А
	80

	80

	12
	Заезд к д.19 по ул. Кривова
	159,6

	159,6

	13
	Ул. Кривова, д.12А
	180

	180

	14
	Заезд к д.32/25 по пр. М.Горького
	135

	135

	15
	От Т.Кривова, д.3 до д.42 пр. Московский
	133

	133

	16
	Пр. Московский, д.50/1
	140

	140

	17
	Ул. М.Павлова, д.13
	329

	279
	50
	186

	18
	Ул. Гузовского, д.10
	900

	900

	19
	ул. Т. Кривова, 9
	334,5

	262,5
	72
	150

	20
	Заезд ул. Пирогова, д.18 + дорога
	554,75

	554,75

	21
	ул. Эльгера, 30
	692

	400
	292
	100

	22
	Ул. Эльгера, д.32
	396

	270
	126
	91

	23
	Ул. Гузовского, д.15/1
	726,88

	580
	146,88
	274

	24
	Между д.14 и д.16 к.1 по ул. М.Залка
	832,5

	745
	87,5
	340

	25
	Ул. М.Залка, д.12, д.12к.1
	330

	210
	120
	35

	26
	Юго-Западный бульвар, д.14
	250

	200
	50

	27
	Ул. Гражданская, д.86
	915

	619,5
	295,5
	100

	28
	Ул. К.Иванова, д.81, к.1
	336

	231
	105
	42

	29
	Ул. К.Иванова, д.79/16
	310

	240
	70

	30
	Ул. Бондарева, д.15
	996

	900
	96
	42

	31
	Ул. Лебедева, д.7
	300

	300

	32
	Ул. Лебедева, д.9
	120

	120

	33
	Заезд к бульвару Юности, д.17
	250

	250

	34
	Ул. 2-ая Чандровская, д.1
	2143,42

	2143,42

	35
	Ул. Университетская, д.2, к.1
	1127,5

	400
	727,5

	36
	Ул. Сверчкова, д.6
	438

	438

	100

	37
	Пр. Московский, д.5
	65,5

	25,5
	40
	20

	38
	Пр. Московский, д.7
	48,1

	48,1

	39
	Ул. О.Кошевого, д.1, д.1а, д.3
	799

	675
	124
	44

	40
	Ул. О.Кошевого, д.9
	28

	28

	41
	Заезд к д.19 к.9 по пр. Московский (со стороны Химфака)
	287

	287

	42
	Пр. Московский, д.19, к.5
	100

	100

	43
	Ул. Университетская, д.33
	568

	568

	284

	44
	Ул. М.Павлова, д.68
	234

	234

	104

	45
	Заезд между д.8 и д.10 по ул. Фруктовая
	247,5

	247,5

	46
	Ул. Фруктовая, д.10
	143

	143

	47
	Ул. Тополиная, д.11
	140

	140

	48
	Ул. Тополиная, д.13
	138

	138

	49
	Ул. Социалистическая, д.19
	337,78

	337,78

	50
	ремонт тротуара от дома №43 по ул. Сосновская до д. №1 по ул. Нагорная
	1200

	1200

	51
	п. Сосновка ул. Поселковая, от больницы до ул. Сосновская
	875

	875

	52
	Проезд к дому №71 от дома №65 по ул. Сосновская
	875

	875

	53
	Ремонт проезда от дома №31 по ул. Сосновская до дома №1 по ул. Нагорная
	1345

	1345

	Итого по Московскому району
	25 661,33
	0
	18 274,85
	5636,48
	2 226
	1 750

	Всего по городу
	69 371,33
	0
	52 361,85
	13678,48
	2581
	3331

Заместитель главы администрации
города Чебоксары по экономическому

развитию и финансам

М. Л. Семенов

Приложение №2

к постановлению администрации

города Чебоксары

от 10.04.2015 № 1314
Ремонт дорог частного сектора

	№ п/п

	Площадь, м2

	КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН

	1.
	ул. Магницкого (от ул. Лазо в сторону Аэропорта)
	2564

	Итого по району:
	2564

	ЛЕНИНСКИЙ РАЙОН

	1
	ул. Чехова (от здания ГИБДД до ул. Яблоневая)
	628

	2
	ул. Яблоневая (от дома №14 по ул. Яблоневая в сторону  ул. Фучика)
	1498

	Итого по району:
	2 126

	МОСКОВСКИЙ РАЙОН

	1
	ул. Толстого с устройством лотка для отвода ливневых вод
	744

	2
	от ул. Северная до ул. Красный флот, с устройством лотка для отвода ливневых вод
	540

	3
	Ул. Сельская
	189

	Итого по району:
	1473

	Всего по городу:
	6163

Заместитель главы администрации
города Чебоксары по экономическому

развитию и финансам

М. Л. Семенов

049-10